
71805 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 19-9-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 9 settembre 2019, n. 280 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. 
Misura 01 – Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione. 
Sottomisura 1.3 “Sostegno a scambi interaziendali di breve durata nel settore agricolo e forestale, nonché a 
visite di aziende agricole e forestali ” – DAG. N. 208 del 27/09/18 pubblicata su BURP n. 128 del 04/10/18. 
Approvazione della graduatoria delle domande di sostegno ammissibili a finanziamento. 

L’AUTORITA’ DI GESTIONE DEL PSR PUGLIA 2014-2020 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 

VISTA la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998; 

VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 giugno 2008 “Principi e linee guida in 
materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31/07/2015 e s.m.i.; 
VISTO l’articolo 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 1742 del 12/10/2015 con la quale è stato 
nominato il Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo rurale ed Ambientale;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2329 del 11/12/18 con la quale è stato assegnato, 
ad interim, l’incarico di Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 199 del 05/02/2019 con la quale è stato conferito 
l’incarico di Dirigente delle Sezione Attuazione Programmi Comunitari per l’Agricoltura e la Pesca al Dott. Luca 
Limongelli; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione 
Puglia n. 134 del 20/05/2019 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di Responsabili di Raccordo/Misure/ 
Sottomisure/Operazioni; 

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile della Misura 01 ‘Trasferimento di conoscenze e azioni 
di informazione’, confermata dalla Responsabile di Raccordo delle Misure 1, 2 e 16, dalla quale emerge quanto 
segue: 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1305/2013 e s.m.i., concernente il sostegno allo sviluppo rurale da parte del 
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del 
Consiglio; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea del 24/11/2015, C(2015) 8412 che approva il Programma di 
Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014/2020 ai fini della 
concessione di un sostegno da parte del FEASR; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2424 del 30/12/2015, pubblicata sul BURP n. 3 del 19/01/2016, 



71806 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 19-9-2019                                                 

 

 
  

  

 

 

 

   

avente ad oggetto “Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2014-2020. Approvazione definitiva e 
presa d’atto della Decisione della Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412; 

VISTE le Decisioni della Commissione Europea C(2017) n. 499 del 25/01/2017, C(2017) n. 3154 del 05/05/2017, 
C(2017) n. 5454 del 27/07/2017 e C(2017) n. 7387 del 31/10/2017, nonché la C(2018) n. 5917 del 06/09/2018 
che approvano le modifiche al Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia ai fini della concessione di 
un sostegno da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale per il periodo di programmazione 
2014-2020; 

VISTI i criteri di selezione approvati dal Comitato di Sorveglianza del PSR Puglia 2014/2020  in data 16 marzo 
2016 e con DAdG n. 191 del 15 giugno 2016; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione del PSR 2014-2020 del 12.09.2018 n. 193 che modifica i 
criteri di selezione del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Puglia 2014-2020 approvati con DAG n.191 
del 15.06.2016, modificati con DAG n.1 dell’11.01.2017, n. 145 dell’11.07.2017, n. 171 del 05.09.2017, n. 265 
del 28.11.2017; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione del PSR PUGLIA n. 163 del 08/08/2017 avente ad oggetto 
“Regolamento (CE) n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR – Programma di Sviluppo 
Rurale 2014-2020 – Disciplina delle categorie di regimi di aiuti che rispettano le condizioni previste dal Reg. n. 
702/2014, esentabili dall’obbligo di notifica di cui all’art. 108, paragrafo 3, del TFUE non rientranti nell’art. 42 
del TFUE” e la DAG. n. 266 del 28/11/2017 contenente modifiche ed integrazioni alla precitata DAG.; 

VISTA la scheda della Misura 1 “Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione” – Sottomisura 1.3 
“Sostegno a scambi interaziendali di breve durata nel settore agricolo e forestale, nonché a visite di aziende 
agricole e forestali”; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 208 del 27/09/2018, pubblicata sul BURP n. 128 del 
04/10/18, con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di sostegno 
relative alla Sottomisura 1.3; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 269 del 3/12/2018, con la quale è stato differito alle 
ore 24.00 del giorno 13/12/2018 il termine finale di operatività del portale SIAN per la presentazione delle 
domande di sostegno; 

PRESO ATTO che entro il termine previsto dalla DAG n. 269 del 3/12/2018 risultano rilasciate sul portale SIAN 
n. 46 domande di sostegno relative alla Sottomisura 1.3; 

PRESO ATTO che sulla base di quanto previsto al paragrafo 19 “Istruttoria Tecnico-Amministrativa e di 
merito della Dds” dell’avviso in oggetto è stato effettuato, sulle precitate domande di sostegno e relativa 
documentazione allegata, il controllo tecnico-amministrativo e che a seguito di tale controllo sono risultate 
n. 45 domande di sostegno ricevibili e n. 1 domanda di sostegno non ricevibile; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 120 del 06/05/2019, con la quale è stata nominata la 
Commissione al fine di valutare i progetti di scambio interaziendale o visite di aziende agricole e forestali, 
attribuire conseguentemente i punteggi ai sensi dei criteri di selezione e verificare il settore di attinenza; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 147 del 28/05/2019, con la quale sono stati sostituiti n. 2 
membri della Commissione su citata; 

CONSIDERATO che tra le “Condizioni di ammissibilità” stabilite al paragrafo 7 dell’avviso pubblico in oggetto, 
è previsto che “Il progetto è considerato ammissibile se: riguarda attività inerenti il settore agricolo/ 
agroalimentare o il settore forestale. Nell’ambito delle attività inerenti il settore agricolo/agroalimentare non 
sono ammissibili interventi che non rientrano nel campo di applicazione dell’Art. 42 del TFUE” ossia interventi 
che non riguardano uno dei prodotti compresi nell’Allegato I al TFUE; 

CONSIDERATO che il punteggio minimo previsto ai fini dell’ammissibilità del progetto, come riportato nel 
paragrafo 14 “Criteri di Selezione e Attribuzione dei punteggi e Formulazione delle Graduatorie” dell’avviso 
pubblico, è pari a 40 punti, nel rispetto dei singoli punteggi soglia; 



71807 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 19-9-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 

PRESO ATTO degli esiti dell’attività di valutazione effettuata dalla Commissione, con la quale sono stati 
comunicati: i punteggi attribuiti a ciascun progetto, il settore di attinenza e le tematiche previste dall’Avviso 
ed indicate nel progetto; 

PRESO ATTO che delle n. 45 domande di sostegno ricevibili e dei relativi progetti valutati, n. 44 progetti hanno 
raggiunto il punteggio soglia per ciascun principio ed il punteggio minimo complessivo, questi ultimi riportati 
nell’Allegato A parte integrante del presente provvedimento, e n. 1 progetto non ha raggiunto il punteggio 
soglia previsto per il principio 1; 

PRESO ATTO che dei suddetti n. 44 progetti, n. 2 progetti riguardano attività inerenti il settore forestale 
per i quali è stata effettuata per le imprese destinatarie, la verifica prevista dalla normativa sugli Aiuti di 
Stato come specificato al paragrafo 12 dell’avviso in oggetto e n. 5 progetti prevedono iniziative di visite o 
di scambi che non riguardano prodotti compresi nell’Allegato I al TFUE o il settore forestale e pertanto non 
ammissibili agli aiuti e per i quali è stata inviata, ai soggetti proponenti, la comunicazione dei motivi ostativi 
all’accoglimento totale del contributo richiesto con la relativa domanda di sostegno, come meglio specificato 
nell’Allegato A parte integrante del presente provvedimento; 

VISTA la dotazione finanziaria di 3.500.000,00 di euro prevista nell’avviso pubblico della sottomisura 1.3, 
approvato con DAG. N. 208 del 27/09/18 pubblicata su BURP n. 128 del 04/10/18; 

PRESO ATTO che con DAG n. 14 del 06/02/2019, pubblicata sul BURP n. 18 del 04/02/2019, è stata disposta 
la Rimodulazione Finanziaria delle risorse assegnate agli AVVISI pubblici delle sottomisure 1.1, 1.2 e 1.3 e 
nello specifico all’avviso pubblico della sottomisura 1.3 è stata definita una dotazione finanziaria pari ad €. 
2.023.782,00; 

RILEVATO che tale dotazione finanziaria attribuita all’avviso in oggetto consente di ammettere agli aiuti tutte le 
domande di sostegno collocate in graduatoria, secondo quanto contemplato nell’Allegato A, parte integrante 
del presente provvedimento; 

Tutto ciò premesso e per le motivazioni innanzi esposte, si propone di: 

- approvare la graduatoria delle domande di sostegno ammesse a finanziamento costituita da n. 
44 domande di sostegno riportate nell’allegato A, parte integrante del presente provvedimento 
(primo in graduatoria RETE UTILE BUONO E BIO – CUAA 07853230725 - Dds n. 84250277609 con 
punteggio pari a 98, ultimo in graduatoria I.R.F.I.P. - ISTITUTO RELIGIOSO DI FORMAZIONE ED 
ISTRUZIONE PROFESSIONALE – CUAA 94061390715, Dds n. 84250274275 con punteggio pari a 
56); 

- dare atto che l’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento, si compone di n. 4 Pagine 
contenenti n. 44 domande di sostegno, con le seguenti indicazioni: 

o N. progressivo e posizione in graduatoria; 
o Barcode della DDS; 
o CUAA; 
o Denominazione; 
o Titolo del progetto; 
o Punteggio attribuito ai singoli principi e punteggio complessivo; 
o Progetto riguardante attività inerenti il settore agricolo - agroalimentare rientranti nel 

campo di applicazione dell’Art. 42 del TFUE; 
o Progetto riguardante attività inerenti il settore agricolo- agroalimentare non rientranti 

nel campo di applicazione dell’Art. 42 del TFUE (Fuori Allegato I TFUE); 
o Progetto riguardante attività inerenti il settore forestale; 
o Spesa e contributo richiesto; 
o Spesa ammessa e contributo concedibile; 
o Esito Ammissibilità; 



71808 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 19-9-2019                                                 

 

  

 

 

      
                                                                                               

      
                                                                             

 
 

 

 
 
 
 

- confermare quanto altro stabilito dall’Avviso pubblico approvato con DAG n. 208 del 27/09/2018 
e pubblicato sul BURP n. 128 del 04/10/18; 

- stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP assume valore di notifica ai 
soggetti titolari delle Domande di Sostegno.

                      VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 e 101/18
                                        Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dai D. Lgs 196/2003 e 101/2018 nonché dal Reg UE 2016/679 in materia di protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

ADEMPIMENTI CONTABILI 
(ai sensi della L. R. n. 28/2001 e s.m.i.) 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico di Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
Puglia e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale. 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle norme 
vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

La Responsabile della Misura 1 e 2 del PSR 2014-2020 
Dott.ssa Filomena Picca 

La Responsabile di Raccordo delle Misure 1,2 e 16          
Dott.ssa Giovanna D’Alessandro 

Tutto ciò premesso, per le motivazioni sopra riportate, che vengono condivise, ritenuto di adottare la predetta 
proposta 

L’AUTORITA’ DI GESTIONE DEL PSR 2014-2020 

DETERMINA 
- di prendere atto di quanto indicato nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 
- approvare la graduatoria delle domande di sostegno ammesse a finanziamento costituita da n. 44 

domande di sostegno riportate nell’allegato A, parte integrante del presente provvedimento (primo 
in graduatoria RETE UTILE BUONO E BIO – CUAA 07853230725 - Dds n. 84250277609 con punteggio 
pari a 98, ultimo in graduatoria I.R.F.I.P. - ISTITUTO RELIGIOSO DI FORMAZIONE ED ISTRUZIONE 
PROFESSIONALE – CUAA 94061390715, Dds n. 84250274275 con punteggio pari a 56); 

- dare atto che l’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento, si compone di n. 4 Pagine 
contenenti n. 44 domande di sostegno, con le seguenti indicazioni: 

o N. progressivo e posizione in graduatoria; 
o Barcode della DDS; 
o CUAA; 
o Denominazione; 



71809 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 19-9-2019                                                                                                                                                                                                                      

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

   

o Titolo del progetto; 
o Punteggio attribuito ai singoli principi e punteggio complessivo; 
o Progetto riguardante attività inerenti il settore agricolo - agroalimentare rientranti nel campo 

di applicazione dell’Art. 42 del TFUE; 
o Progetto riguardante attività inerenti il settore agricolo- agroalimentare non rientranti nel 

campo di applicazione dell’Art. 42 del TFUE (Fuori Allegato I TFUE); 
o Progetto riguardante attività inerenti il settore forestale; 
o Spesa e contributo richiesto; 
o Spesa ammessa e contributo concedibile; 
o Esito Ammissibilità; 

- confermare quanto altro stabilito dall’Avviso pubblico approvato con DAG n. 208 del 27/09/2018 e 
pubblicato sul BURP n. 128 del 04/10/18; 

- stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP assume valore di notifica ai 
soggetti titolari delle Domande di Sostegno; 

- di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul: 
o Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
o portale http://psr.regione.puglia.it; 
o portale http://www.sistema.puglia.it; 

- di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso: 
o in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
o in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari; 
o in copia ad AGEA - Ufficio Sviluppo Rurale. 

Il presente provvedimento è adottato in originale ed è composto da n. 7 (sette) facciate vidimate e timbrate, 
dall’Allegato A, composto da n. 4 (quattro) facciate vidimate e timbrate. 

      L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 
Dott. Luca Limongelli 

http://psr.regione.puglia.it/
http://www.sistema.puglia.it


71810 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 19-9-2019                                                 

 
 

 

 

  

  
 

 
 

  

 

  
  

 
 

  
 

 

 
 

  
  

 

  
    

    
 

 

  

     

   
 

   

      

    

 

  

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
    
   

 
     

   
   

  

 
 

   

 
 

 
 

    
 

    

 

 

   
 

 
   

 
 

 
 

  
 

 
  

  

 

 

 

 
  

 

  
 

 
 

 
 

PS
R 

PU
GL

IA
 2

01
4-

20
20

 
M

. 1
 T

ra
sf

er
im

en
to

 d
i c

on
os

ce
nz

e 
e 

az
io

ni
 d

i i
nf

or
m

az
io

ne
 

SM
 1

.3
 S

os
te

gn
o 

a 
sc

am
bi

 in
te

ra
zie

nd
al

i d
i b

re
ve

 d
ur

at
a 

ne
l s

et
to

re
 a

gr
ic.

 e
 fo

re
st

al
e,

 n
on

ch
é 

a 
vi

sit
e 

di
 a

zie
nd

e 
ag

ric
./f

or
es

ta
li 

AL
LE

GA
TO

 A
 

GR
AD

UA
TO

RI
A 

DO
M

AN
DE

 D
I S

O
ST

EG
NO

 A
M

M
ES

SE
 A

GL
I A

IU
TI

 

N.
pr

og
re

ss
iv

o 
   

   
   

   
   

e 
po

siz
io

ne
in

gr
ad

ua
to

ria
 

Ba
rc

od
e 

de
lla

DD
S 

CU
AA

 
De

no
m

in
az

io
ne

 
Ti

to
lo

 d
el

 p
ro

ge
tt

o 

Pr
in

ci
pi

o 
1 

- Q
ua

lit
à 

de
l p

ro
ge

tt
o,

 in
 te

rm
in

i d
i 

co
m

pl
et

ez
za

 e
d 

ad
eg

ua
te

zz
a 

de
llo

 st
es

so
 co

n
rif

er
im

en
to

 a
gl

i o
bi

et
tiv

i d
el

 b
an

do
, o

ltr
e 

ch
e

co
er

en
za

 d
el

l’i
m

pi
an

to
 d

id
at

tic
o 

co
m

pl
es

siv
o

(o
bi

et
tiv

i f
or

m
at

iv
i, 

m
et

od
ol

og
ie

 fo
rm

at
iv

e 
e

sc
el

te
 o

rg
an

izz
at

iv
e)

 

Pr
in

cip
io

 1
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 

Pr
in

cip
io

 1
Pu

nt
eg

gi
o

so
gl

ia
pu

nt
i 1

8 

Pr
in

ci
pi

o 
2 

-A
de

gu
at

ez
za

 e
co

er
en

za
 q

ua
nt

i-q
ua

lit
at

iv
a

de
lle

 ri
so

rs
e 

um
an

e 
im

pi
eg

at
e 

co
n 

gl
i o

bi
et

tiv
i 

de
l p

ro
ge

tt
o 

di
 a

tt
iv

ità
fo

rm
at

iv
e 

Pr
in

cip
io

 2
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o

Pr
in

cip
io

 2
Pu

nt
eg

gi
o

so
gl

ia
pu

nt
i 3

 

Pr
in

ci
pi

o 
3 

-
Ca

pa
ci

tà
 d

i
m

on
ito

ra
gg

io
 

e 
ve

rif
ic

a 
(in

 
iti

ne
re

, e
x-

po
st

) 

Pr
in

cip
io

 3
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 

Pr
in

cip
io

 4
 -

Ca
pa

cit
à 

di
co

in
vo

lg
im

en
to

 
di

 id
on

ee
az

ie
nd

e 
ag

ric
ol

e 
e 

fo
re

st
al

i p
er

ga
ra

nt
ire

 u
na

m
ag

gi
or

e
ef

fic
ac

ia
 d

el
le

at
tiv

ità
in

fo
rm

at
iv

e 
pe

r i
 

co
lle

ga
m

en
ti 

co
n

le
 re

al
tà

 
pr

od
ut

tiv
e 

de
l

te
rr

ito
rio

 
Pr

in
cip

io
 4

To
ta

le
pu

nt
eg

gi
o 

Pr
in

ci
pi

o 
5 

- S
ig

ni
fic

at
iv

ità
de

gl
i i

m
pa

tt
i d

el
 p

ro
ge

tt
o 

in
te

rm
in

i d
i p

or
ta

ta
, 

es
te

ns
io

ne
 e

 d
iff

us
io

ne
 su

l
te

rr
ito

rio
 

Pr
in

cip
io

 5
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 

Pr
in

cip
io

 6
 -

Ri
sp

on
de

nz
a 

ad
 

al
m

en
o 

un
o 

de
i

se
gu

en
ti 

te
m

i:
tu

te
la

de
ll’

am
bi

en
te

, 
de

lla
bi

od
iv

er
sit

à,
 u

so
ra

zio
na

le
 e

so
st

en
ib

ile
 d

el
le

ris
or

se
 id

ric
he

,
tu

te
la

 e
va

lo
riz

za
zio

ne
de

l s
uo

lo
 

Pr
in

cip
io

 6
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 
Pu

nt
eg

gi
o

co
m

pl
es

siv
o 

Pr
og

et
to

 
rig

ua
rd

an
te

 a
tt

iv
ità

in
er

en
ti 

il 
se

tt
or

e
ag

ric
ol

o 
-

ag
ro

al
im

e
nt

ar
e

rie
nt

ra
nt

i
ne

l
ca

m
po

 d
i

ap
pl

ic
az

io
ne

de
ll'

Ar
t.

42
 d

el
TF

UE
 

Pr
og

et
to

 
rig

ua
rd

an
te

 a
tt

iv
ità

in
er

en
ti 

il 
se

tt
or

e
ag

ric
ol

o-
ag

ro
al

im
e

nt
ar

e 
no

n 
rie

nt
ra

nt
i

ne
l

ca
m

po
 d

i
ap

pl
ic

az
io

ne
de

ll'
Ar

t.
42

 d
el

TF
UE

(F
uo

ri 
Al

le
ga

to
 I

TF
UE

) 

Pr
og

et
to

 
rig

ua
rd

an
t

e 
at

tiv
ità

in
er

en
ti 

il 
se

tt
or

e
fo

re
st

al
e 

Sp
es

a 
e

Co
nt

rib
ut

o
Ri

ch
ie

st
o

€.
 

Sp
es

a
am

m
es

sa
 e

co
nt

rib
ut

o
co

nc
ed

ib
ile

€.
 

Es
ito

Am
m

iss
ib

ili
tà

ag
li 

ai
ut

i 

Id
en

tif
ica

zio
ne

de
i f

ab
bi

so
gn

i 
Q

ua
lit

à 
de

l 
pr

og
et

to
 

Nu
m

er
o 

di
te

m
at

ich
e 

in
clu

se
 n

el
pr

og
et

to
 

Te
m

at
ich

e 
tr

as
ve

rs
al

i
in

clu
se

 n
el

pr
og

et
to

 

Il 
pr

og
et

to
 sa

rà
 

va
lu

ta
to

at
tr

av
er

so
 la

 
ve

rif
ica

 d
el

le
qu

al
ifi

ch
e 

e
co

m
pe

te
nz

e 
de

l
co

or
di

na
to

re
 d

i
pr

og
et

to
 

di
m

os
tr

ab
ile

at
tr

av
er

so
 il

cu
rr

icu
lu

m
 v

ita
e 

Il 
pr

og
et

to
sa

rà
 v

al
ut

at
o

at
tr

av
er

so
 la

 
ve

rif
ica

 d
el

 
nu

m
er

o 
di

so
gg

et
ti

co
in

vo
lti

 n
el

le
at

tiv
ità

pr
og

et
tu

al
i 

Q
ua

lit
à 

de
lle

at
tiv

ità
 d

i
m

on
ito

ra
gg

io

 C
ap

ac
ità

 
de

lla
 ti

po
lo

gi
a

di
 in

te
rv

en
to

di
 co

in
vo

lg
er

e
un

 n
um

er
o

el
ev

at
o 

di
 

im
pr

es
e

ag
ric

ol
e 

e 
fo

re
st

al
i

 Il
 p

ro
ge

tto
ve

rr
à 

va
lu

ta
to

in
 re

la
zio

ne
al

la
sig

ni
fic

at
iv

ità
de

l c
om

pa
rt

o 
pr

es
ce

lto
 in

te
rm

in
i d

i 
im

po
rt

an
za

ec
on

om
ica

 

Il 
pr

og
et

to
 

ve
rr

à 
va

lu
ta

to
in

 re
la

zio
ne

al
la

 
sig

ni
fic

at
iv

ità
de

l c
om

pa
rt

o 
pr

es
ce

lto
 in

te
rm

in
i d

i 
di

ffu
sio

ne
 e

nu
m

er
os

ità
de

gl
i a

tt
or

i

 Il
 p

ro
ge

tto
ve

rr
à 

va
lu

ta
to

co
ns

id
er

an
do

 il
nu

m
er

o 
di

 te
m

i
pr

ev
ist

i 

1 
84

25
02

77
60

9 
07

85
32

30
72

5 
RE

TE
 U

TI
LE

 B
UO

NO
 E

 B
IO

 
HU

M
US

 R
et

e 
pe

r l
a 

Fu
nz

io
na

lit
à 

de
i

su
ol

i e
 a

ltr
i S

er
vi

zi 
Ec

ol
og

ici
 e

 S
oc

ia
li 

de
ll'

Ag
ric

ol
tu

ra
 

10
 

12
 

10
 

10
 

42
 

SI
 

3 
2 

5 
SI

 
5 

5 
20

 
20

 
10

 
6 

16
 

10
 

10
 

98
 

x 
50

.0
00

,0
0 

50
.0

00
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

2 
84

25
02

74
31

7 
07

33
12

90
72

1 
SI

NA
GR

I S
RL

 
bu

en
as

 p
ra

ct
ica

s c
oo

pe
ra

tiv
as

 d
e

ac
ei

te
 

10
 

10
 

8 
10

 
38

 
SI

 
5 

2 
7 

SI
 

5 
5 

20
 

20
 

6 
10

 
16

 
10

 
10

 
96

 
X 

49
.2

69
,0

0 
47

.7
52

,0
0 

am
m

iss
ib

ile
 

3 
84

25
02

77
86

4 
03

41
47

80
75

3 
IM

PR
ES

A 
VE

RD
E 

PU
GL

IA
 S

RL
 

Le
 a

zie
nd

e 
Pu

gl
ie

si 
in

co
nt

ra
no

 le
bo

ni
fic

he
 fe

rr
ar

es
i 

10
 

12
 

10
 

10
 

42
 

SI
 

5 
2 

7 
SI

 
5 

5 
20

 
20

 
2 

8 
10

 
10

 
10

 
94

 
x 

29
.9

52
,0

0 
29

.0
16

,0
0 

am
m

iss
ib

ile
 

4 
84

25
02

75
76

9 
04

62
28

20
72

0 
LE

AD
ER

 S
O

CI
ET

A'
 C

O
O

PE
RA

TI
VA

 
CO

NS
O

RT
IL

E 
co

op
er

at
iv

e 
kn

ow
le

dg
e 

tr
an

sf
er

t 
10

 
10

 
8 

10
 

38
 

SI
 

3 
2 

5 
SI

 
5 

5 
20

 
20

 
10

 
6 

16
 

7 
7 

91
 

x 
48

.5
44

,0
0 

43
.9

93
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

5 
84

25
02

77
61

7 
05

54
75

20
72

5 
AG

RI
CO

LT
UR

A 
SE

RV
IC

E 
- S

.R
.L

. 
BA

RI
 

Co
no

sc
er

e 
pe

r c
re

sc
er

e 
10

 
8 

10
 

10
 

38
 

SI
 

5 
2 

7 
SI

 
3 

3 
20

 
20

 
10

 
6 

16
 

7 
7 

91
 

X 
50

.0
00

,0
0 

50
.0

00
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

6 
84

25
02

75
31

4 
80

02
64

00
72

3 
AP

RO
LI

 B
AR

I -
 S

O
CI

ET
A'

CO
O

PE
RA

TI
VA

 A
GR

IC
O

LA
 

La
 co

m
pe

tit
iv

ità
 fr

a 
so

st
en

ib
ili

tà
 e

qu
al

ità
 n

el
la

 fi
lie

ra
 o

liv
ico

la
 - 

Pa
lla

di
o 

10
 

8 
10

 
10

 
38

 
SI

 
5 

2 
7 

SI
 

3 
3 

20
 

20
 

6 
10

 
16

 
7 

7 
91

 
X 

50
.0

00
,0

0 
50

.0
00

,0
0 

am
m

iss
ib

ile
 

7 
84

25
02

75
92

6 
05

70
40

30
72

4 
AG

RO
M

NI
A 

- S
O

CI
ET

A'
CO

O
PE

RA
TI

VA
 A

 R
.L

. 
Pr

od
uz

io
ne

 d
i r

os
at

i: 
so

st
en

ib
ili

tà
 e

in
ov

az
io

ne
 in

 v
ig

ne
to

 e
 ca

nt
in

a 
6 

10
 

8 
10

 
34

 
SI

 
5 

2 
7 

SI
 

5 
5 

20
 

20
 

8 
4 

12
 

10
 

10
 

88
 

X 
38

.3
08

,7
5 

38
.3

08
,7

5 
am

m
iss

ib
ile

 

8 
84

25
02

72
75

8 
08

04
31

90
72

0 
AC

CA
DE

M
IA

 A
UR

EA
 

Fr
ui

t I
nn

ov
at

io
n 

3 
10

 
8 

10
 

31
 

SI
 

5 
2 

7 
SI

 
5 

5 
20

 
20

 
10

 
6 

16
 

7 
7 

86
 

X 
42

.2
03

,7
5 

38
.6

33
,7

5 
am

m
iss

ib
ile

 

9 
84

25
02

75
74

4 
02

46
75

90
73

9 
G.

A.
L.

 T
ER

RE
 D

EL
 P

RI
M

IT
IV

O
SO

CI
ET

A'
 C

O
NS

O
RT

IL
E 

A
RE

SP
O

NS
AB

IL
IT

A'
 LI

M
IT

AT
A 

Su
st

ai
na

bl
e 

Q
ua

lit
y 

Ex
pe

rie
nc

e 
10

 
12

 
8 

7 
37

 
SI

 
3 

2 
5 

SI
 

4 
4 

20
 

20
 

8 
4 

12
 

7 
7 

85
 

X 
46

.0
62

,1
5 

41
.2

97
,1

0 
am

m
iss

ib
ile

 

10
 

84
25

02
71

39
6 

03
83

33
30

75
0 

DE
A 

CE
NT

ER
 S

.A
.S

. D
I R

O
BE

RT
A 

CA
SA

LU
CE

 &
 C

.. 
GR

AP
E 

4.
0 

3 
8 

8 
10

 
29

 
SI

 
5 

2 
7 

SI
 

5 
5 

20
 

20
 

10
 

6 
16

 
7 

7 
84

 
X 

39
.1

43
,7

5 
35

.5
43

,0
5 

am
m

iss
ib

ile
 

11
 

84
25

02
77

50
0 

02
54

20
20

72
8 

AS
SO

PR
O

LI
 S

O
C.

 C
O

O
P.

AG
RI

CO
LA

 
O

L.
IN

. -
 o

liv
ico

ltu
ra

 in
no

va
tiv

a 
10

 
6 

6 
7 

29
 

SI
 

5 
2 

7 
SI

 
3 

3 
20

 
20

 
6 

10
 

16
 

7 
7 

82
 

X 
28

.2
09

,0
0 

28
.2

09
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

12
 

94
25

01
42

96
8 

03
10

06
40

75
8 

CO
.S

E.
A.

 - 
CO

NS
O

RZ
IO

 S
ER

VI
ZI

AZ
IE

ND
AL

I S
O

CI
ET

A'
CO

O
PE

RA
TI

VA
 

Co
no

cim
ie

nt
o 

de
l s

ec
to

r d
el

 a
ce

ite
 d

e 
ol

iv
a 

es
pa

no
l 

6 
8 

6 
10

 
30

 
SI

 
5 

2 
7 

SI
 

5 
5 

20
 

20
 

6 
10

 
16

 
4 

4 
82

 
X 

42
.4

76
,0

0 
42

.4
76

,0
0 

am
m

iss
ib

ile
 

13
 

84
25

02
72

42
8 

06
97

70
30

72
2 

G.
A.

L.
 V

AL
LE

 D
'IT

RI
A 

S.
C.

 A
 R

.L
. 

Ve
rs

o 
il 

Co
ns

or
zio

 d
i V

al
or

izz
az

io
ne

de
l L

oc
or

ot
on

do
 D

O
P 

10
 

10
 

6 
7 

33
 

SI
 

5 
2 

7 
SI

 
5 

5 
20

 
20

 
8 

4 
12

 
4 

4 
81

 
X 

49
.4

36
,0

0 
42

.1
66

,0
0 

am
m

iss
ib

ile
 

Pa
gi

na
 1

 



71811 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 19-9-2019                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 

 

  

  
 

 
 

  

 

  
  

 
 

  
 

 

 
 

  
  

 

  
    

    
 

 

  

     

   
 

   

      

    

 
    
   

 
     

   
   

  

 
 

   

 
 

 
 

    
 

    

 

 

   
 

 
   

 
 

 
 

  
 

 
  

  

 

 

 

 
  

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
   

 
 

 

 

 

 

 
   
 

 
 

PS
R 

PU
GL

IA
 2

01
4-

20
20

 
M

. 1
 T

ra
sf

er
im

en
to

 d
i c

on
os

ce
nz

e 
e 

az
io

ni
 d

i i
nf

or
m

az
io

ne
 

SM
 1

.3
 S

os
te

gn
o 

a 
sc

am
bi

 in
te

ra
zie

nd
al

i d
i b

re
ve

 d
ur

at
a 

ne
l s

et
to

re
 a

gr
ic.

 e
 fo

re
st

al
e,

 n
on

ch
é 

a 
vi

sit
e 

di
 a

zie
nd

e 
ag

ric
./f

or
es

ta
li 

N.
pr

og
re

ss
iv

o 
   

   
   

   
   

e 
po

siz
io

ne
in

gr
ad

ua
to

ria
 

Ba
rc

od
e 

de
lla

DD
S 

CU
AA

 
De

no
m

in
az

io
ne

 
Ti

to
lo

 d
el

 p
ro

ge
tt

o 

Pr
in

ci
pi

o 
1 

- Q
ua

lit
à 

de
l p

ro
ge

tt
o,

 in
 te

rm
in

i d
i 

co
m

pl
et

ez
za

 e
d 

ad
eg

ua
te

zz
a 

de
llo

 st
es

so
 co

n
rif

er
im

en
to

 a
gl

i o
bi

et
tiv

i d
el

 b
an

do
, o

ltr
e 

ch
e

co
er

en
za

 d
el

l’i
m

pi
an

to
 d

id
at

tic
o 

co
m

pl
es

siv
o

(o
bi

et
tiv

i f
or

m
at

iv
i, 

m
et

od
ol

og
ie

 fo
rm

at
iv

e 
e

sc
el

te
 o

rg
an

izz
at

iv
e)

 

Pr
in

cip
io

 1
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 

Pr
in

cip
io

 1
Pu

nt
eg

gi
o

so
gl

ia
pu

nt
i 1

8 

Pr
in

ci
pi

o 
2 

-A
de

gu
at

ez
za

 e
co

er
en

za
 q

ua
nt

i-q
ua

lit
at

iv
a

de
lle

 ri
so

rs
e 

um
an

e 
im

pi
eg

at
e 

co
n 

gl
i o

bi
et

tiv
i 

de
l p

ro
ge

tt
o 

di
 a

tt
iv

ità
fo

rm
at

iv
e 

Pr
in

cip
io

 2
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o

Pr
in

cip
io

 2
Pu

nt
eg

gi
o

so
gl

ia
pu

nt
i 3

 

Pr
in

ci
pi

o 
3 

-
Ca

pa
ci

tà
 d

i
m

on
ito

ra
gg

io
 

e 
ve

rif
ic

a 
(in

 
iti

ne
re

, e
x-

po
st

) 

Pr
in

cip
io

 3
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 

Pr
in

cip
io

 4
 -

Ca
pa

cit
à 

di
co

in
vo

lg
im

en
to

 
di

 id
on

ee
az

ie
nd

e 
ag

ric
ol

e 
e 

fo
re

st
al

i p
er

ga
ra

nt
ire

 u
na

m
ag

gi
or

e
ef

fic
ac

ia
 d

el
le

at
tiv

ità
in

fo
rm

at
iv

e 
pe

r i
 

co
lle

ga
m

en
ti 

co
n

le
 re

al
tà

 
pr

od
ut

tiv
e 

de
l

te
rr

ito
rio

 
Pr

in
cip

io
 4

To
ta

le
pu

nt
eg

gi
o 

Pr
in

ci
pi

o 
5 

- S
ig

ni
fic

at
iv

ità
de

gl
i i

m
pa

tt
i d

el
 p

ro
ge

tt
o 

in
te

rm
in

i d
i p

or
ta

ta
, 

es
te

ns
io

ne
 e

 d
iff

us
io

ne
 su

l
te

rr
ito

rio
 

Pr
in

cip
io

 5
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 

Pr
in

cip
io

 6
 -

Ri
sp

on
de

nz
a 

ad
 

al
m

en
o 

un
o 

de
i

se
gu

en
ti 

te
m

i:
tu

te
la

de
ll’

am
bi

en
te

, 
de

lla
bi

od
iv

er
sit

à,
 u

so
ra

zio
na

le
 e

so
st

en
ib

ile
 d

el
le

ris
or

se
 id

ric
he

,
tu

te
la

 e
va

lo
riz

za
zio

ne
de

l s
uo

lo
 

Pr
in

cip
io

 6
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 
Pu

nt
eg

gi
o

co
m

pl
es

siv
o 

Pr
og

et
to

 
rig

ua
rd

an
te

 a
tt

iv
ità

in
er

en
ti 

il 
se

tt
or

e
ag

ric
ol

o 
-

ag
ro

al
im

e
nt

ar
e

rie
nt

ra
nt

i
ne

l
ca

m
po

 d
i

ap
pl

ic
az

io
ne

de
ll'

Ar
t.

42
 d

el
TF

UE
 

Pr
og

et
to

 
rig

ua
rd

an
te

 a
tt

iv
ità

in
er

en
ti 

il 
se

tt
or

e
ag

ric
ol

o-
ag

ro
al

im
e

nt
ar

e 
no

n 
rie

nt
ra

nt
i

ne
l

ca
m

po
 d

i
ap

pl
ic

az
io

ne
de

ll'
Ar

t.
42

 d
el

TF
UE

(F
uo

ri 
Al

le
ga

to
 I

TF
UE

) 

Pr
og

et
to

 
rig

ua
rd

an
t

e 
at

tiv
ità

in
er

en
ti 

il 
se

tt
or

e
fo

re
st

al
e 

Sp
es

a 
e

Co
nt

rib
ut

o
Ri

ch
ie

st
o

€.
 

Sp
es

a
am

m
es

sa
 e

co
nt

rib
ut

o
co

nc
ed

ib
ile

€.
 

Es
ito

Am
m

iss
ib

ili
tà

ag
li 

ai
ut

i 

Id
en

tif
ica

zio
ne

de
i f

ab
bi

so
gn

i 
Q

ua
lit

à 
de

l 
pr

og
et

to
 

Nu
m

er
o 

di
te

m
at

ich
e 

in
clu

se
 n

el
pr

og
et

to
 

Te
m

at
ich

e 
tr

as
ve

rs
al

i
in

clu
se

 n
el

pr
og

et
to

 

Il 
pr

og
et

to
 sa

rà
 

va
lu

ta
to

at
tr

av
er

so
 la

 
ve

rif
ica

 d
el

le
qu

al
ifi

ch
e 

e
co

m
pe

te
nz

e 
de

l
co

or
di

na
to

re
 d

i
pr

og
et

to
 

di
m

os
tr

ab
ile

at
tr

av
er

so
 il

cu
rr

icu
lu

m
 v

ita
e 

Il 
pr

og
et

to
sa

rà
 v

al
ut

at
o

at
tr

av
er

so
 la

 
ve

rif
ica

 d
el

 
nu

m
er

o 
di

so
gg

et
ti

co
in

vo
lti

 n
el

le
at

tiv
ità

pr
og

et
tu

al
i 

Q
ua

lit
à 

de
lle

at
tiv

ità
 d

i
m

on
ito

ra
gg

io

 C
ap

ac
ità

 
de

lla
 ti

po
lo

gi
a

di
 in

te
rv

en
to

di
 co

in
vo

lg
er

e
un

 n
um

er
o

el
ev

at
o 

di
 

im
pr

es
e

ag
ric

ol
e 

e 
fo

re
st

al
i

 Il
 p

ro
ge

tto
ve

rr
à 

va
lu

ta
to

in
 re

la
zio

ne
al

la
sig

ni
fic

at
iv

ità
de

l c
om

pa
rt

o 
pr

es
ce

lto
 in

te
rm

in
i d

i 
im

po
rt

an
za

ec
on

om
ica

 

Il 
pr

og
et

to
 

ve
rr

à 
va

lu
ta

to
in

 re
la

zio
ne

al
la

 
sig

ni
fic

at
iv

ità
de

l c
om

pa
rt

o 
pr

es
ce

lto
 in

te
rm

in
i d

i 
di

ffu
sio

ne
 e

nu
m

er
os

ità
de

gl
i a

tt
or

i

 Il
 p

ro
ge

tto
ve

rr
à 

va
lu

ta
to

co
ns

id
er

an
do

 il
nu

m
er

o 
di

 te
m

i
pr

ev
ist

i 

14
 

84
25

02
74

50
7 

07
00

13
80

72
9 

GR
UP

PO
 A

ZI
O

NE
 LO

CA
LE

 D
EL

 S
UD

-
ES

T 
BA

RE
SE

 S
O

CI
ET

A'
CO

NS
O

RT
IL

E 
A 

RE
SP

O
NS

AB
IL

IT
A'

LI
M

IT
AT

A 

I.B
.P

.O
.P

. -
 B

uo
ne

 p
ra

tic
he

or
to

fru
tti

co
le

 in
 P

ol
on

ia
 

10
 

10
 

6 
7 

33
 

SI
 

3 
2 

5 
SI

 
3 

3 
20

 
20

 
10

 
6 

16
 

4 
4 

81
 

x 
49

.7
88

,0
0 

46
.7

28
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

15
 

84
25

02
75

02
5 

93
31

09
90

72
1 

CE
NT

RO
 S

TU
DI

 M
EC

EN
AT

E 
M

od
el

li 
di

 G
es

tio
ne

 S
os

te
ni

bi
le

 in
Vi

gn
et

o 
e 

Ca
nt

in
a 

3 
10

 
8 

10
 

31
 

SI
 

4 
2 

6 
SI

 
5 

5 
20

 
20

 
8 

4 
12

 
7 

7 
81

 
X 

38
.3

08
,7

5 
38

.3
08

,7
5 

am
m

iss
ib

ile
 

16
 

84
25

02
75

28
0 

06
80

80
40

72
6 

CO
O

PS
 B

AR
I S

O
CI

AT
A'

CO
O

PE
RA

TI
VA

 
Tr

an
sf

er
t d

e 
bo

nn
es

 p
ra

tiq
ue

s
co

op
er

at
iv

es
 

6 
8 

8 
10

 
32

 
SI

 
3 

2 
5 

SI
 

4 
4 

20
 

20
 

8 
4 

12
 

7 
7 

80
 

X 
49

.6
32

,0
0 

42
.1

12
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

17
 

84
25

02
77

53
4 

07
88

45
20

72
2 

BI
O

LI
TA

LI
A 

FO
RM

AZ
IO

NE
 S

.R
.L

. 

BI
O

LI
NO

VA
 - 

vi
sit

e 
gu

id
at

e 
in

 a
zie

nd
e 

ol
iv

ico
le

 b
io

lo
gi

ch
e 

in
no

va
tiv

e 
pe

r l
a

tu
te

la
 d

el
le

 ri
so

rs
e 

na
tu

ra
li 

e 
pe

r
l'o

rg
an

izz
az

io
ne

 d
el

la
 fi

lie
ra

 

6 
6 

8 
7 

27
 

SI
 

4 
2 

6 
SI

 
4 

4 
20

 
20

 
6 

10
 

16
 

7 
7 

80
 

x 
50

.0
00

,0
0 

48
.6

24
,6

8 
am

m
iss

ib
ile

 

18
 

84
25

02
72

22
0 

03
11

64
50

73
9 

AT
EN

EO
 P

ER
 IL

 LA
VO

RO
 

AP
UL

IA
 - 

Ag
ric

ol
to

ri 
Pu

gl
ie

si 
in

co
nt

ra
no

 l'
ag

ric
ol

tu
ra

 co
ns

er
va

tiv
a 

10
 

10
 

4 
10

 
34

 
SI

 
4 

2 
6 

SI
 

5 
5 

20
 

20
 

2 
8 

10
 

4 
4 

79
 

X 
38

.3
08

,7
5 

36
.7

76
,4

0 
am

m
iss

ib
ile

 

19
 

84
25

02
75

13
2 

03
54

28
70

71
6 

CE
SI

FO
RM

 - 
S.

R.
L.

 
Vi

va
 B

IO
 - 

Be
st

 P
ra

ct
ice

, I
nn

ov
az

io
ne

 e
 

O
rg

an
izz

az
io

ne
 n

el
 se

tto
re

 o
liv

ico
lo

 
3 

6 
8 

10
 

27
 

SI
 

3 
2 

5 
SI

 
4 

4 
20

 
20

 
6 

10
 

16
 

7 
7 

79
 

X 
50

.0
00

,0
0 

50
.0

00
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

20
 

84
25

02
59

73
0 

04
75

83
20

75
0 

CE
.F

.A
.S

. 
RU

RA
LC

am
p4

Le
ar

ni
ng

 
6 

8 
10

 
7 

31
 

SI
 

3 
2 

5 
SI

 
3 

3 
20

 
20

 
10

 
6 

16
 

4 
4 

79
 

x 
x 

27
.1

22
,0

0 
14

.2
28

,0
0 

In
izi

at
iv

e 
 'A

gr
i 

So
cia

l B
io

' e
 F

io
r 

di
 Z

uc
ca

' F
uo

ri
Al

le
ga

to
 1

 T
FU

E
no

n 
am

m
iss

ib
ili

,
le

 re
st

an
ti

in
izi

at
iv

e 
so

no
am

m
iss

ib
ili

 

21
 

84
25

02
77

23
7 

05
20

42
80

72
0 

IR
SE

M
 S

O
C.

CO
O

P.
 

La
 C

oo
pe

ra
tio

n 
Ag

ric
ol

e:
 F

ra
nc

e 
-

Ita
lie

 
3 

8 
10

 
10

 
31

 
SI

 
3 

2 
5 

SI
 

3 
3 

20
 

20
 

8 
4 

12
 

7 
7 

78
 

x 
46

.6
24

,0
0 

43
.6

16
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

22
 

84
25

02
75

94
2 

07
56

87
80

72
5 

PU
GL

IA
O

LI
VE

 - 
SO

CI
ET

A'
 

CO
O

PE
RA

TI
VA

 
ol

iv
ico

ltu
ra

 a
 co

nf
ro

nt
o 

10
 

10
 

6 
4 

30
 

SI
 

5 
2 

7 
SI

 
5 

5 
20

 
20

 
6 

10
 

16
 

0 
0 

78
 

x 
47

.3
96

,0
0 

44
.6

08
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

23
 

84
25

02
75

27
2 

04
52

63
10

75
2 

AT
EN

A 
FO

RM
AZ

IO
NE

 E
 S

VI
LU

PP
O

 
Im

pi
an

ti 
ad

 a
lta

 d
en

sit
à 

pe
r

un
'o

liv
ico

ltu
ra

 m
od

er
na

 e
 so

st
en

ib
ile

 
3 

10
 

6 
7 

26
 

SI
 

4 
2 

6 
SI

 
5 

5 
20

 
20

 
6 

10
 

16
 

4 
4 

77
 

X 
49

.9
18

,0
0 

38
.6

02
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

24
 

84
25

02
73

96
2 

01
07

05
20

73
7 

AG
EM

O
CO

 S
O

C.
 C

O
O

P.
 

Bu
en

as
 p

ra
ct

ica
s C

oo
pe

ra
tiv

as
 d

e 
vi

no
 

6 
6 

6 
10

 
28

 
SI

 
5 

2 
7 

SI
 

5 
5 

20
 

20
 

8 
4 

12
 

4 
4 

76
 

X 
48

.5
44

,0
0 

43
.9

91
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

25
 

84
25

02
72

12
1 

01
98

51
70

74
3 

FU
TU

RE
SE

RV
IC

E 
SC

UO
LA

 V
EG

A
S.

R.
L.

 
Vi

tic
ol

to
ri 

in
 tr

as
fe

rt
a 

3 
10

 
6 

10
 

29
 

SI
 

5 
2 

7 
SI

 
3 

3 
20

 
20

 
8 

4 
12

 
4 

4 
75

 
X 

X 
38

.4
42

,5
0 

27
.3

32
,9

4 

In
izi

at
iv

a
'D

iv
es

ifi
ca

re
 p

er
cr

es
ce

re
 ' 

Fu
or

i
Al

le
ga

to
 I 

TF
UE

no
n 

am
m

iss
ib

ile
,

le
 re

st
an

ti
in

izi
at

iv
e 

so
no

am
m

iss
ib

ili
 

Pa
gi

na
 2

 



71812 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 19-9-2019                                                 

 
 

 

 

  

  
 

 
 

  

 

  
  

 
 

  
 

 

 
 

  
  

 

  
    

    
 

 

  

     

   
 

   

      

    

 
    
   

 
     

   
   

  

 
 

   

 
 

 
 

    
 

    

 

 

   
 

 
   

 
 

 
 

  
 

 
  

  

 

 

 

 
  

 

  
 

 
 

 
 

 

 

 

 
   
 

 
 

 
 

 
 

 

 
    

 

 

 
  

 
 

 

 

PS
R 

PU
GL

IA
 2

01
4-

20
20

 
M

. 1
 T

ra
sf

er
im

en
to

 d
i c

on
os

ce
nz

e 
e 

az
io

ni
 d

i i
nf

or
m

az
io

ne
 

SM
 1

.3
 S

os
te

gn
o 

a 
sc

am
bi

 in
te

ra
zie

nd
al

i d
i b

re
ve

 d
ur

at
a 

ne
l s

et
to

re
 a

gr
ic.

 e
 fo

re
st

al
e,

 n
on

ch
é 

a 
vi

sit
e 

di
 a

zie
nd

e 
ag

ric
./f

or
es

ta
li 

N.
pr

og
re

ss
iv

o 
   

   
   

   
   

e 
po

siz
io

ne
in

gr
ad

ua
to

ria
 

Ba
rc

od
e 

de
lla

DD
S 

CU
AA

 
De

no
m

in
az

io
ne

 
Ti

to
lo

 d
el

 p
ro

ge
tt

o 

Pr
in

ci
pi

o 
1 

- Q
ua

lit
à 

de
l p

ro
ge

tt
o,

 in
 te

rm
in

i d
i 

co
m

pl
et

ez
za

 e
d 

ad
eg

ua
te

zz
a 

de
llo

 st
es

so
 co

n
rif

er
im

en
to

 a
gl

i o
bi

et
tiv

i d
el

 b
an

do
, o

ltr
e 

ch
e

co
er

en
za

 d
el

l’i
m

pi
an

to
 d

id
at

tic
o 

co
m

pl
es

siv
o

(o
bi

et
tiv

i f
or

m
at

iv
i, 

m
et

od
ol

og
ie

 fo
rm

at
iv

e 
e

sc
el

te
 o

rg
an

izz
at

iv
e)

 

Pr
in

cip
io

 1
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 

Pr
in

cip
io

 1
Pu

nt
eg

gi
o

so
gl

ia
pu

nt
i 1

8 

Pr
in

ci
pi

o 
2 

-A
de

gu
at

ez
za

 e
co

er
en

za
 q

ua
nt

i-q
ua

lit
at

iv
a

de
lle

 ri
so

rs
e 

um
an

e 
im

pi
eg

at
e 

co
n 

gl
i o

bi
et

tiv
i 

de
l p

ro
ge

tt
o 

di
 a

tt
iv

ità
fo

rm
at

iv
e 

Pr
in

cip
io

 2
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o

Pr
in

cip
io

 2
Pu

nt
eg

gi
o

so
gl

ia
pu

nt
i 3

 

Pr
in

ci
pi

o 
3 

-
Ca

pa
ci

tà
 d

i
m

on
ito

ra
gg

io
 

e 
ve

rif
ic

a 
(in

 
iti

ne
re

, e
x-

po
st

) 

Pr
in

cip
io

 3
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 

Pr
in

cip
io

 4
 -

Ca
pa

cit
à 

di
co

in
vo

lg
im

en
to

 
di

 id
on

ee
az

ie
nd

e 
ag

ric
ol

e 
e 

fo
re

st
al

i p
er

ga
ra

nt
ire

 u
na

m
ag

gi
or

e
ef

fic
ac

ia
 d

el
le

at
tiv

ità
in

fo
rm

at
iv

e 
pe

r i
 

co
lle

ga
m

en
ti 

co
n

le
 re

al
tà

 
pr

od
ut

tiv
e 

de
l

te
rr

ito
rio

 
Pr

in
cip

io
 4

To
ta

le
pu

nt
eg

gi
o 

Pr
in

ci
pi

o 
5 

- S
ig

ni
fic

at
iv

ità
de

gl
i i

m
pa

tt
i d

el
 p

ro
ge

tt
o 

in
te

rm
in

i d
i p

or
ta

ta
, 

es
te

ns
io

ne
 e

 d
iff

us
io

ne
 su

l
te

rr
ito

rio
 

Pr
in

cip
io

 5
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 

Pr
in

cip
io

 6
 -

Ri
sp

on
de

nz
a 

ad
 

al
m

en
o 

un
o 

de
i

se
gu

en
ti 

te
m

i:
tu

te
la

de
ll’

am
bi

en
te

, 
de

lla
bi

od
iv

er
sit

à,
 u

so
ra

zio
na

le
 e

so
st

en
ib

ile
 d

el
le

ris
or

se
 id

ric
he

,
tu

te
la

 e
va

lo
riz

za
zio

ne
de

l s
uo

lo
 

Pr
in

cip
io

 6
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 
Pu

nt
eg

gi
o

co
m

pl
es

siv
o 

Pr
og

et
to

 
rig

ua
rd

an
te

 a
tt

iv
ità

in
er

en
ti 

il 
se

tt
or

e
ag

ric
ol

o 
-

ag
ro

al
im

e
nt

ar
e

rie
nt

ra
nt

i
ne

l
ca

m
po

 d
i

ap
pl

ic
az

io
ne

de
ll'

Ar
t.

42
 d

el
TF

UE
 

Pr
og

et
to

 
rig

ua
rd

an
te

 a
tt

iv
ità

in
er

en
ti 

il 
se

tt
or

e
ag

ric
ol

o-
ag

ro
al

im
e

nt
ar

e 
no

n 
rie

nt
ra

nt
i

ne
l

ca
m

po
 d

i
ap

pl
ic

az
io

ne
de

ll'
Ar

t.
42

 d
el

TF
UE

(F
uo

ri 
Al

le
ga

to
 I

TF
UE

) 

Pr
og

et
to

 
rig

ua
rd

an
t

e 
at

tiv
ità

in
er

en
ti 

il 
se

tt
or

e
fo

re
st

al
e 

Sp
es

a 
e

Co
nt

rib
ut

o
Ri

ch
ie

st
o

€.
 

Sp
es

a
am

m
es

sa
 e

co
nt

rib
ut

o
co

nc
ed

ib
ile

€.
 

Es
ito

Am
m

iss
ib

ili
tà

ag
li 

ai
ut

i 

Id
en

tif
ica

zio
ne

de
i f

ab
bi

so
gn

i 
Q

ua
lit

à 
de

l 
pr

og
et

to
 

Nu
m

er
o 

di
te

m
at

ich
e 

in
clu

se
 n

el
pr

og
et

to
 

Te
m

at
ich

e 
tr

as
ve

rs
al

i
in

clu
se

 n
el

pr
og

et
to

 

Il 
pr

og
et

to
 sa

rà
 

va
lu

ta
to

at
tr

av
er

so
 la

 
ve

rif
ica

 d
el

le
qu

al
ifi

ch
e 

e
co

m
pe

te
nz

e 
de

l
co

or
di

na
to

re
 d

i
pr

og
et

to
 

di
m

os
tr

ab
ile

at
tr

av
er

so
 il

cu
rr

icu
lu

m
 v

ita
e 

Il 
pr

og
et

to
sa

rà
 v

al
ut

at
o

at
tr

av
er

so
 la

 
ve

rif
ica

 d
el

 
nu

m
er

o 
di

so
gg

et
ti

co
in

vo
lti

 n
el

le
at

tiv
ità

pr
og

et
tu

al
i 

Q
ua

lit
à 

de
lle

at
tiv

ità
 d

i
m

on
ito

ra
gg

io

 C
ap

ac
ità

 
de

lla
 ti

po
lo

gi
a

di
 in

te
rv

en
to

di
 co

in
vo

lg
er

e
un

 n
um

er
o

el
ev

at
o 

di
 

im
pr

es
e

ag
ric

ol
e 

e 
fo

re
st

al
i

 Il
 p

ro
ge

tto
ve

rr
à 

va
lu

ta
to

in
 re

la
zio

ne
al

la
sig

ni
fic

at
iv

ità
de

l c
om

pa
rt

o 
pr

es
ce

lto
 in

te
rm

in
i d

i 
im

po
rt

an
za

ec
on

om
ica

 

Il 
pr

og
et

to
 

ve
rr

à 
va

lu
ta

to
in

 re
la

zio
ne

al
la

 
sig

ni
fic

at
iv

ità
de

l c
om

pa
rt

o 
pr

es
ce

lto
 in

te
rm

in
i d

i 
di

ffu
sio

ne
 e

nu
m

er
os

ità
de

gl
i a

tt
or

i

 Il
 p

ro
ge

tto
ve

rr
à 

va
lu

ta
to

co
ns

id
er

an
do

 il
nu

m
er

o 
di

 te
m

i
pr

ev
ist

i 

26
 

84
25

02
68

04
6 

06
16

15
40

72
6 

CE
NT

RO
 D

I F
O

RM
AZ

IO
NE

 E
D

O
RI

EN
TA

M
EN

TO
 P

RO
FE

SS
IO

NA
LE

 
DO

N 
TO

NI
NO

 B
EL

LO
 

Bi
o 

Ag
ri 

To
ur

 
6 

8 
6 

7 
27

 
SI

 
3 

2 
5 

SI
 

3 
3 

20
 

20
 

6 
10

 
16

 
4 

4 
75

 
X 

49
.3

07
,2

0 
46

.2
25

,5
0 

am
m

iss
ib

ile
 

27
 

84
25

02
75

55
3 

06
09

28
30

72
5 

AS
SO

CI
AZ

IO
NE

 G
EN

ES
IS

 
CO

NS
UL

TI
NG

 
Da

l v
iv

ai
o 

al
 b

io
ga

s: 
ol

iv
ico

ltu
ra

 a
 3

60
° 

3 
6 

6 
10

 
25

 
SI

 
3 

2 
5 

SI
 

3 
3 

20
 

20
 

6 
10

 
16

 
4 

4 
73

 
x 

x 
28

.7
12

,5
0 

22
.8

50
,0

0 

In
izi

at
iv

a 
'V

isi
ta

 in
ag

rit
ur

ism
o 

pe
r 

di
ve

rs
ifi

ca
zio

ne
az

ie
nd

al
e,

 a
tti

vi
tà

 
di

da
tti

ch
e 

e
ve

nd
ita

 d
ire

tta
' 

-
Fu

or
i A

lle
ga

to
 1

TF
UE

 n
on

 
am

m
iss

ib
ile

, l
e

re
st

an
ti 

in
izi

at
iv

e
so

no
 a

m
m

iss
ib

ili
 

28
 

84
25

02
77

27
8 

06
28

95
90

72
8 

EN
TE

 P
ER

 LA
 F

O
RM

AZ
IO

NE
 D

EL
LE

PI
CC

O
LE

 E
 M

ED
IE

 IM
PR

ES
E 

La
 fi

lie
ra

 o
liv

ico
la

 it
al

ia
na

, u
no

sg
ua

rd
o 

al
le

 a
ltr

e 
re

al
tà

 re
gi

on
al

i 
d'

ec
ce

lle
nz

a 
3 

10
 

8 
4 

25
 

SI
 

5 
2 

7 
SI

 
5 

5 
20

 
20

 
6 

10
 

16
 

0 
0 

73
 

X 
49

.0
87

,5
0 

47
.1

24
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

29
 

84
25

02
72

38
6 

06
02

16
60

72
2 

AT
HE

NA
 O

NL
US

 
Uv

a 
in

 S
ici

lia
 

3 
8 

4 
7 

22
 

SI
 

5 
2 

7 
SI

 
3 

3 
20

 
20

 
10

 
6 

16
 

4 
4 

72
 

X 
38

.3
08

,7
5 

38
.3

08
,7

5 
am

m
iss

ib
ile

 

30
 

84
25

02
68

00
4 

06
15

58
30

72
9 

AS
SO

CI
AZ

IO
NE

 N
AZ

IO
NA

LE
SC

UO
LA

 IT
AL

IA
NA

 C
O

M
IT

AT
O

TR
AN

I 
Bi

ol
io

 T
ra

ve
l 

6 
8 

6 
4 

24
 

SI
 

3 
2 

5 
SI

 
3 

3 
20

 
20

 
6 

10
 

16
 

4 
4 

72
 

X 
49

.3
07

,2
0 

40
.0

62
,1

0 
am

m
iss

ib
ile

 

31
 

84
25

02
77

79
9 

08
10

16
10

72
6 

O
. P

. O
. P

UG
LI

ES
I S

O
C.

 C
O

O
P.

 
La

 re
al

tà
 o

liv
ico

la
 sp

ag
no

la
 co

m
e

m
od

el
lo

 d
i c

re
sc

ita
 e

co
no

m
ica

in
te

gr
at

a 
3 

6 
6 

10
 

25
 

SI
 

3 
1 

4 
SI

 
3 

3 
20

 
20

 
6 

10
 

16
 

4 
4 

72
 

x 
49

.3
93

,8
5 

49
.3

93
,8

5 
am

m
iss

ib
ile

 

32
 

84
25

02
67

80
8 

02
05

52
90

74
2 

AS
SO

CI
AZ

IO
NE

 C
EN

TR
O

 S
TU

DI
FO

RA
GN

O
 O

NL
US

 
AG

RI
N-

SA
T 

(A
gr

ico
ltu

ra
 In

no
va

tiv
a-

So
st

en
ib

ili
tà

 A
m

bi
en

te
 e

 T
er

rit
or

io
) 

6 
8 

6 
7 

27
 

SI
 

3 
2 

5 
SI

 
3 

3 
20

 
20

 
6 

10
 

16
 

0 
0 

71
 

x 
49

.7
00

,0
0 

31
.9

50
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

33
 

84
25

02
77

84
9 

04
28

38
80

75
7 

PM
I S

ER
VI

ZI
 &

 F
O

RM
AZ

IO
NE

S.
R.

L.
 

Ag
ric

ol
tu

ra
 S

os
te

ni
bi

lit
à 

Co
nd

izi
on

al
ità

 
6 

10
 

6 
4 

26
 

SI
 

3 
2 

5 
SI

 
3 

3 
20

 
20

 
10

 
6 

16
 

0 
0 

70
 

x 
45

.6
83

,7
5 

38
.6

58
,4

0 
am

m
iss

ib
ile

 

34
 

84
25

02
73

08
7 

93
07

60
40

75
2 

AS
SO

CI
AZ

IO
NE

 A
RC

AD
IA

 
Co

nd
iv

isi
on

e 
de

lle
 b

uo
ne

 p
ra

tic
he

 in
 

ca
m

po
 o

liv
ico

lo
 

3 
8 

8 
7 

26
 

SI
 

3 
2 

5 
SI

 
3 

3 
10

 
10

 
6 

10
 

16
 

10
 

10
 

70
 

x 
x 

11
.3

76
,0

0 
10

.4
47

,3
0 

In
izi

at
iv

a 
'F

at
to

ria
 

di
da

tti
ca

'  
Fu

or
i

Al
le

ga
to

 I 
TF

UE
no

n 
am

m
iss

ib
ile

,
le

 re
st

an
ti

in
izi

at
iv

e 
so

no
am

m
iss

ib
ili

 

35
 

84
25

02
71

66
9 

93
29

08
30

72
3 

AS
SO

CI
AZ

IO
NE

 IL
 T

RA
TT

O
 D

' 
UN

IO
NE

 
Co

lu
m

el
la

 
3 

8 
4 

7 
22

 
SI

 
5 

2 
7 

SI
 

5 
5 

20
 

20
 

6 
10

 
16

 
0 

0 
70

 
X 

47
.7

87
,5

0 
45

.6
62

,5
0 

am
m

iss
ib

ile
 

36
 

84
25

02
64

75
5 

93
07

27
20

75
3 

AS
SO

CI
AZ

IO
NE

 "B
LU

ES
EA

" 
Co

no
sc

er
e 

la
 fa

vo
lo

sa
 v

isi
te

 d
i a

zie
nd

e 
ol

iv
ico

le
 ch

e 
co

lti
va

no
 l'

F1
7 

co
n

m
et

od
i i

nn
ov

at
iv

i 
6 

8 
4 

4 
22

 
SI

 
5 

2 
7 

SI
 

3 
3 

20
 

20
 

6 
10

 
16

 
0 

0 
68

 
x 

49
.5

40
,0

0 
45

.7
32

,0
0 

am
m

iss
ib

ile
 

Pa
gi

na
 3

 



71813 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 19-9-2019                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 

 

  

  
 

 
 

  

 

  
  

 
 

  
 

 

 
 

  
  

 

  
    

    
 

 

  

     

   
 

   

      

    

 
    
   

 
     

   
   

  

 
 

   

 
 

 
 

    
 

    

 

 

   
 

 
   

 
 

 
 

  
 

 
  

  

 

 

 

 
  

 

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
    

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

PS
R 

PU
GL

IA
 2

01
4-

20
20

 
M

. 1
 T

ra
sf

er
im

en
to

 d
i c

on
os

ce
nz

e 
e 

az
io

ni
 d

i i
nf

or
m

az
io

ne
 

SM
 1

.3
 S

os
te

gn
o 

a 
sc

am
bi

 in
te

ra
zie

nd
al

i d
i b

re
ve

 d
ur

at
a 

ne
l s

et
to

re
 a

gr
ic.

 e
 fo

re
st

al
e,

 n
on

ch
é 

a 
vi

sit
e 

di
 a

zie
nd

e 
ag

ric
./f

or
es

ta
li 

N.
pr

og
re

ss
iv

o 
   

   
   

   
   

e 
po

siz
io

ne
in

gr
ad

ua
to

ria
 

Ba
rc

od
e 

de
lla

DD
S 

CU
AA

 
De

no
m

in
az

io
ne

 
Ti

to
lo

 d
el

 p
ro

ge
tt

o 

Pr
in

ci
pi

o 
1 

- Q
ua

lit
à 

de
l p

ro
ge

tt
o,

 in
 te

rm
in

i d
i 

co
m

pl
et

ez
za

 e
d 

ad
eg

ua
te

zz
a 

de
llo

 st
es

so
 co

n
rif

er
im

en
to

 a
gl

i o
bi

et
tiv

i d
el

 b
an

do
, o

ltr
e 

ch
e

co
er

en
za

 d
el

l’i
m

pi
an

to
 d

id
at

tic
o 

co
m

pl
es

siv
o

(o
bi

et
tiv

i f
or

m
at

iv
i, 

m
et

od
ol

og
ie

 fo
rm

at
iv

e 
e

sc
el

te
 o

rg
an

izz
at

iv
e)

 

Pr
in

cip
io

 1
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 

Pr
in

cip
io

 1
Pu

nt
eg

gi
o

so
gl

ia
pu

nt
i 1

8 

Pr
in

ci
pi

o 
2 

-A
de

gu
at

ez
za

 e
co

er
en

za
 q

ua
nt

i-q
ua

lit
at

iv
a

de
lle

 ri
so

rs
e 

um
an

e 
im

pi
eg

at
e 

co
n 

gl
i o

bi
et

tiv
i 

de
l p

ro
ge

tt
o 

di
 a

tt
iv

ità
fo

rm
at

iv
e 

Pr
in

cip
io

 2
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o

Pr
in

cip
io

 2
Pu

nt
eg

gi
o

so
gl

ia
pu

nt
i 3

 

Pr
in

ci
pi

o 
3 

-
Ca

pa
ci

tà
 d

i
m

on
ito

ra
gg

io
 

e 
ve

rif
ic

a 
(in

 
iti

ne
re

, e
x-

po
st

) 

Pr
in

cip
io

 3
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 

Pr
in

cip
io

 4
 -

Ca
pa

cit
à 

di
co

in
vo

lg
im

en
to

 
di

 id
on

ee
az

ie
nd

e 
ag

ric
ol

e 
e 

fo
re

st
al

i p
er

ga
ra

nt
ire

 u
na

m
ag

gi
or

e
ef

fic
ac

ia
 d

el
le

at
tiv

ità
in

fo
rm

at
iv

e 
pe

r i
 

co
lle

ga
m

en
ti 

co
n

le
 re

al
tà

 
pr

od
ut

tiv
e 

de
l

te
rr

ito
rio

 
Pr

in
cip

io
 4

To
ta

le
pu

nt
eg

gi
o 

Pr
in

ci
pi

o 
5 

- S
ig

ni
fic

at
iv

ità
de

gl
i i

m
pa

tt
i d

el
 p

ro
ge

tt
o 

in
te

rm
in

i d
i p

or
ta

ta
, 

es
te

ns
io

ne
 e

 d
iff

us
io

ne
 su

l
te

rr
ito

rio
 

Pr
in

cip
io

 5
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 

Pr
in

cip
io

 6
 -

Ri
sp

on
de

nz
a 

ad
 

al
m

en
o 

un
o 

de
i

se
gu

en
ti 

te
m

i:
tu

te
la

de
ll’

am
bi

en
te

, 
de

lla
bi

od
iv

er
sit

à,
 u

so
ra

zio
na

le
 e

so
st

en
ib

ile
 d

el
le

ris
or

se
 id

ric
he

,
tu

te
la

 e
va

lo
riz

za
zio

ne
de

l s
uo

lo
 

Pr
in

cip
io

 6
To

ta
le

pu
nt

eg
gi

o 
Pu

nt
eg

gi
o

co
m

pl
es

siv
o 

Pr
og

et
to

 
rig

ua
rd

an
te

 a
tt

iv
ità

in
er

en
ti 

il 
se

tt
or

e
ag

ric
ol

o 
-

ag
ro

al
im

e
nt

ar
e

rie
nt

ra
nt

i
ne

l
ca

m
po

 d
i

ap
pl

ic
az

io
ne

de
ll'

Ar
t.

42
 d

el
TF

UE
 

Pr
og

et
to

 
rig

ua
rd

an
te

 a
tt

iv
ità

in
er

en
ti 

il 
se

tt
or

e
ag

ric
ol

o-
ag

ro
al

im
e

nt
ar

e 
no

n 
rie

nt
ra

nt
i

ne
l

ca
m

po
 d

i
ap

pl
ic

az
io

ne
de

ll'
Ar

t.
42

 d
el

TF
UE

(F
uo

ri 
Al

le
ga

to
 I

TF
UE

) 

Pr
og

et
to

 
rig

ua
rd

an
t

e 
at

tiv
ità

in
er

en
ti 

il 
se

tt
or

e
fo

re
st

al
e 

Sp
es

a 
e

Co
nt

rib
ut

o
Ri

ch
ie

st
o

€.
 

Sp
es

a
am

m
es

sa
 e

co
nt

rib
ut

o
co

nc
ed

ib
ile

€.
 

Es
ito

Am
m

iss
ib

ili
tà

ag
li 

ai
ut

i 

Id
en

tif
ica

zio
ne

de
i f

ab
bi

so
gn

i 
Q

ua
lit

à 
de

l 
pr

og
et

to
 

Nu
m

er
o 

di
te

m
at

ich
e 

in
clu

se
 n

el
pr

og
et

to
 

Te
m

at
ich

e 
tr

as
ve

rs
al

i
in

clu
se

 n
el

pr
og

et
to

 

Il 
pr

og
et

to
 sa

rà
 

va
lu

ta
to

at
tr

av
er

so
 la

 
ve

rif
ica

 d
el

le
qu

al
ifi

ch
e 

e
co

m
pe

te
nz

e 
de

l
co

or
di

na
to

re
 d

i
pr

og
et

to
 

di
m

os
tr

ab
ile

at
tr

av
er

so
 il

cu
rr

icu
lu

m
 v

ita
e 

Il 
pr

og
et

to
sa

rà
 v

al
ut

at
o

at
tr

av
er

so
 la

 
ve

rif
ica

 d
el

 
nu

m
er

o 
di

so
gg

et
ti

co
in

vo
lti

 n
el

le
at

tiv
ità

pr
og

et
tu

al
i 

Q
ua

lit
à 

de
lle

at
tiv

ità
 d

i
m

on
ito

ra
gg

io

 C
ap

ac
ità

 
de

lla
 ti

po
lo

gi
a

di
 in

te
rv

en
to

di
 co

in
vo

lg
er

e
un

 n
um

er
o

el
ev

at
o 

di
 

im
pr

es
e

ag
ric

ol
e 

e 
fo

re
st

al
i

 Il
 p

ro
ge

tto
ve

rr
à 

va
lu

ta
to

in
 re

la
zio

ne
al

la
sig

ni
fic

at
iv

ità
de

l c
om

pa
rt

o 
pr

es
ce

lto
 in

te
rm

in
i d

i 
im

po
rt

an
za

ec
on

om
ica

 

Il 
pr

og
et

to
 

ve
rr

à 
va

lu
ta

to
in

 re
la

zio
ne

al
la

 
sig

ni
fic

at
iv

ità
de

l c
om

pa
rt

o 
pr

es
ce

lto
 in

te
rm

in
i d

i 
di

ffu
sio

ne
 e

nu
m

er
os

ità
de

gl
i a

tt
or

i

 Il
 p

ro
ge

tto
ve

rr
à 

va
lu

ta
to

co
ns

id
er

an
do

 il
nu

m
er

o 
di

 te
m

i
pr

ev
ist

i 

37
 

84
25

02
75

54
6 

07
52

70
90

72
9 

AR
NI

A 
SO

CI
ET

A'
 C

O
O

PE
RA

TI
VA

 

Le
 in

no
va

zio
ni

 d
i p

ro
ce

ss
o 

lu
ng

o 
la

fil
ie

ra
 o

liv
ico

la
: d

al
la

 p
ro

du
zio

ne
 a

lla
va

lo
riz

za
zio

ne
 d

ei
 so

tto
pr

od
ot

ti 
de

lla
la

vo
ra

zio
ne

 d
el

le
 o

liv
e 

3 
8 

4 
4 

19
 

SI
 

5 
2 

7 
SI

 
3 

3 
20

 
20

 
6 

10
 

16
 

0 
0 

65
 

x 
40

.4
87

,5
0 

40
.4

87
,5

0 
am

m
iss

ib
ile

 

38
 

84
25

02
77

31
0 

93
28

59
70

72
4 

IR
SE

O
 A

SS
O

CI
AZ

IO
NE

 
ol

io
 e

vo
lu

tio
n 

- t
ec

ni
ch

e 
e 

st
ra

te
gi

e 
in

no
va

tiv
e 

pe
r l

a 
fil

er
a 

ol
iv

ico
la

 
3 

6 
8 

4 
21

 
SI

 
3 

2 
5 

SI
 

3 
3 

20
 

20
 

6 
10

 
16

 
0 

0 
65

 
x 

48
.9

42
,0

0 
47

.5
02

,0
0 

am
m

iss
ib

ile
 

39
 

84
25

02
74

85
3 

01
99

44
80

74
5 

SC
UO

LA
 P

RO
FE

SS
IO

NA
LE

GI
AC

O
M

O
 R

O
US

SE
AU

 S
RL

 
DI

.B
O

.S
CO

 D
Itt

e 
BO

Sc
hi

ve
Co

ns
ap

ev
ol

i 
3 

10
 

8 
4 

25
 

SI
 

5 
2 

7 
SI

 
2 

2 
20

 
20

 
1 

1 
2 

7 
7 

63
 

x 
x 

23
.0

98
,5

0 
12

.5
84

,0
0 

In
izi

at
iv

a
'd

iv
er

sif
ica

zio
ne

fo
re

st
al

e 
' F

uo
ri

Al
le

ga
to

 1
 T

FU
E

no
n 

am
m

iss
ib

ile
,

le
 re

st
an

ti
in

izi
at

iv
e 

so
no

am
m

iss
ib

ili
 

40
 

84
25

02
76

38
7 

91
01

12
00

71
3 

FO
RM

AT
 E

NT
E 

DI
 F

O
RM

AZ
IO

NE
DA

UN
O

 

AG
RI

- M
IG

LI
O

RA
 in

no
va

zio
ne

 e
sv

ilu
pp

o 
ne

l c
om

pa
rt

o 
ol

iv
ico

lo
-

ol
ea

rio
 

3 
8 

4 
4 

19
 

SI
 

3 
2 

5 
SI

 
3 

3 
20

 
20

 
6 

10
 

16
 

0 
0 

63
 

X 
50

.0
00

,0
0 

47
.2

70
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

41
 

84
25

02
77

10
4 

94
06

08
50

71
9 

IR
SE

F 
IS

TI
TU

TO
 R

IC
ER

CH
E 

ST
UD

I
ED

UC
AZ

IO
NE

 E
 F

O
RM

AZ
IO

NE
 

O
LI

.S
UP

ER
.B

IO
.C

AP
- l

'o
lo

iv
ico

ltu
ra

su
pe

rin
te

ns
iv

a 
e 

bi
od

in
am

ica
 in

 
ca

pi
ta

na
ta

 
3 

8 
6 

4 
21

 
SI

 
4 

2 
6 

SI
 

3 
3 

20
 

20
 

6 
6 

12
 

0 
0 

62
 

x 
50

.0
00

,0
0 

49
.1

10
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

42
 

84
25

02
75

10
8 

02
15

26
50

75
6 

FO
ND

AZ
IO

NE
 LE

 C
O

ST
AN

TI
NE

 
L'a

gr
ico

ltu
ra

 d
i p

re
cis

io
ne

 e
l'a

gr
ico

ltu
ra

 d
el

 fu
tu

ro
 n

el
 S

al
en

to
 

3 
8 

4 
4 

19
 

SI
 

3 
2 

5 
SI

 
0 

0 
20

 
20

 
6 

10
 

16
 

0 
0 

60
 

X 
49

.0
70

,0
0 

47
.0

70
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

43
 

84
25

02
70

84
4 

94
06

45
40

71
2 

CR
ES

CO
 E

TS
-A

PS
 

Va
lo

riz
za

zio
ne

 d
el

le
 ca

ra
tte

ris
tic

he
di

st
in

tiv
e 

de
lla

 fi
lie

ra
 v

iti
vi

ni
co

la
 

6 
6 

4 
4 

20
 

SI
 

3 
2 

5 
SI

 
3 

3 
20

 
20

 
8 

4 
12

 
0 

0 
60

 
X 

49
.7

28
,0

0 
46

.1
72

,0
0 

am
m

iss
ib

ile
 

44
 

84
25

02
74

27
5 

94
06

13
90

71
5 

I.R
.F

.I.
P.

 - 
IS

TI
TU

TO
 R

EL
IG

IO
SO

 D
I

FO
RM

AZ
IO

NE
 E

D 
IS

TR
UZ

IO
NE

PR
O

FE
SS

IO
NA

LE
 

Co
nt

ra
tto

 d
i f

or
es

ta
 p

er
 lo

 sv
ilu

pp
o

de
lla

 fi
lie

ra
 e

ne
rg

ia
 e

 se
rv

izi
 

ec
os

ist
em

ici
 

6 
8 

6 
4 

24
 

SI
 

5 
2 

7 
SI

 
3 

3 
20

 
20

 
1 

1 
2 

0 
0 

56
 

x 
49

.8
60

,0
0 

49
.8

60
,0

0 
am

m
iss

ib
ile

 

Pa
gi

na
 4

 




